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Warszawa, 16 września 2019 r. 

KOMENTARZ 

 

Główny ekonomista BCC o niebezpiecznych 

propozycjach wyborczych 

 

Propozycje zawarte w programie gospodarczym Prawa i Sprawiedliwości są w wielu kwestiach 

ogólnikowe, jednak w dwóch ważnych kwestiach są szczegółowe. Jeśli będą konsekwentnie 

realizowane, byłyby na dłuższą metę niebezpieczne. Te propozycje to: 

 

Zmiana w systemie emerytalnym polegająca na wprowadzeniu dodatkowych  (13-tej i być może 

14-tej) emerytur, finansowanych z budżetu. Zasada główna obecnego systemu, wprowadzona 

przez  reformy W. Cimoszewicza i J. Buzka, „dłużej pracujesz, płacisz więcej składek, masz wyższą 

emeryturę”, zachęca do dłuższej aktywności zawodowej i zdobywania wyższych kwalifikacji. PiS,  

poprzez takie same dodatkowe emerytury, o wysokości określanej przez polityków, zmniejsza 

zainteresowanie obywateli  pracą, a parte polityczne zachęca (czy wręcz zmusza) do kupowania 

wyborców, stwarzając zagrożenie dla stabilności finansów publicznych i zmniejszając tempo rozwoju 

gospodarczego Polski. 

 

Radykalny wzrost administracyjnie ustalanej płacy minimalnej, dużo szybszy niż wzrost 

wydajności pracy, któremu towarzyszy w programie PiS niebezpieczna iluzja, że o realnych płacach 

decydują politycy, a nie praca i jej wydajność, nie inwestycje i nie przedsiębiorcy. Jeśli ta iluzja będzie  

akceptowana przez większość wyborców, co jest możliwe, to konsekwencją będzie kupowanie 

wyborców na coraz większą skalę przez partie polityczne, w rezultacie rosnąca inflacja, niższe 

inwestycje  i niższy wzrost gospodarczy. 

 

Kontakt do eksperta: 
 
prof. Stanisław Gomułka 

główny ekonomista BCC 
minister finansów w Gospodarczym Gabinecie Cieni BCC 
członek Narodowej Rady Rozwoju 
tel. 609 55 65 06 
e-mail: stanislaw.gomulka@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 
rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 

 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa 
BCC składa się z Klubu BCC, Związku Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych 
a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, 
instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu 
są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i pomocy przedsiębiorcom, jest 
ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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